



VÆRKTØJET GRÆSINFO ER OPDATERET MED NYESTE FORSØGSDATA

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Værktøjet Græsinfo kan bl.a. bruges til tjekke udbytte- og kvalitetspotentialet af sorterne i din græsblanding

OM GRÆSINFO

Værktøjet Græsinfo er et regneark der samler resultaterne af sortsafprøvningen af græs- og bælglplanter siden 2008. Værktøjet er nu opdateret med de nyeste resultater.

Sortsafprøvningen af græs- og bælglplanter er afgørende for en fortsat udvikling af nye og bedre sorter, men det kan være svært at have overblik over hvordan de enkelte sorter har præsteret, da de alle ikke er afprøvet samtidigt, hvorfor resultaterne skal findes i forskellige udgaver af Oversigt over Landsforsøgene eller www.nfts.dk. Da klimaet i afprøvningsperioderne har været forskelligt, giver programmet ikke mulighed for at sammenligne data på tværs af afprøvningsperioder. Som hjælp til tolkning af data er der for hvert år en kort beskrivelse af vækstvilkårene.

SÅDAN BRUGER DU GRÆSINFO

Du finder [Græsinfo](#) på LandbrugsInfo under [Grovfoder](#). Du har 2 muligheder for at bruge Græsinfo;

Græsinfo

Dette er et lille værktøj til at finde data for udbytte og kvalitetsegenskaber for græsmarksplanter afprøvet i Landsforsøgene fra 2008 til nu. Du kan vælge

- at finde data for en given art og afprøvningsperiode og se data for sorter der er afprøvet i valgte periode
- at finde data for en given sort

Vælg art 1 Vælg sort 2

Arnlus

The image shows a web interface with a green background. On the left, there are two dropdown menus: 'Vælg år' (Select year) with '2016-2018' selected, and 'Vælg evt. tidlighed' (Select optional maturity) with 'Vælg' (Select) selected. To the right, there is a scrollable list of crop varieties: Arsenal, Artesia, Arvicola, AstonEnergy, Atlantis, Baranuta, and Barcampo. The list is currently showing the first few items.

Du kan vælge art og afprøvningsperiode – f.eks. seneste for at se resultaterne af de nyeste sorter af alm. rajgræs.

Du vil gerne finde data for en given kendt sort – da finder du sorten i rullemenuen til højre. Herefter vil du i tabellen derunder kunne se hvornår sorten er afprøvet, og foretage valget beskrevet under 1 for at se de øvrige afprøvede sorter i samme afprøvningsperiode.

Da sortsafprøvningen før 2008 ikke været koordineret i en grad, der giver mulighed for at sammenstille resultaterne, håndterer Græsinfo kun sorter afprøvet efter 2008, og du vil derfor kunne opleve at nogle af sorterne ikke findes i Græsinfo.

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette emne.